
АДМИНИСТРАЦИЯ     ТАЗОВСКОГО   РАЙОНА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 

ПРИКАЗ 
08.12. 2014 г.  № 724 

 

 

п. Тазовский 

 

 О сроках и порядке проведения районной конференции юных 

исследователей «Мой первый доклад» 
 

В соответствии с планом Департамента образования Администрации 

Тазовского района, с целью повышения интереса к изучению истории 

России, малой родины и других предметных областей, развития 

разностороннего образования, активизации  поисковой, научно – 

исследовательской деятельности обучающихся начальных классов 

 

приказываю:  

 

1. Провести районную конференцию юных исследователей «Мой 

первый доклад» для обучающихся 2-4 классов образовательных организаций 

Тазовского района (далее – Конференция)  в два этапа: 

1.1. 1 этап (институциональный)  -  до 23 января 2015 года; 

1.2. 2 этап (муниципальный) – 21 февраля 2015 года. 

2. Утвердить: 

2.1. состав оргкомитета (приложение 1); 

2.2. состав жюри (приложение 2). 

3. Руководителям образовательных организаций (Борисова О.Н., 

Ворожцова Е.С., Зятев И.А., Кайль А.П., Севастеева О.В., Чичурко В.В.) и 

исполняющему обязанности директора (Ермаков А.Н.): 

3.1. организовать проведение институционального этапа Конференции; 

3.2. осуществить контроль своевременной сдачи заявок на участие в 

Конференции, исследовательских работ и протокола проведения 

институционального этапа Конференции (до 27.01.2015 г.);  

3.3. обеспечить участие обучающихся (воспитанников) и педагогов в 

муниципальном этапе Конференции; 

4. Отделу общего образования (Тетерина А.Э.): 

4.1. довести данный приказ до сведения руководителей 

образовательных организаций; 

4.2. организовать проведение муниципального этапа Конференции 21 

февраля 2015 г. в 13.00, на базе Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Тазовская школа-интернат среднего 

(полного) общего образования в соответствии с Положением о  районной 

конференции юных исследователей «Мой первый доклад» для обучающихся 



2-4 классов образовательных организаций Тазовского района, утвержденным 

приказом Департамента образования Администрации Тазовского района от 

03 июня 2014 г. № 335. 

5. Директору МКУ «Дирекция по финансово-экономическому 

сопровождению и организационно-техническому обслуживанию 

муниципальной системы образования» (Еронов В.К.):  

5.1. обеспечить выплату денежных призов, согласно списку 

победителей и призеров, утвержденному приказом Департамента 

образования Администрации Тазовского района по итогам проведения 

Конференции; 

5.2. приобрести канцелярские товары согласно смете. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник Департамента образования  

Администрации Тазовского района                                                 В.А. Куцуров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

 

Согласовано: 

 

 

 

И.о. заместителя начальника  

Департамента образования  

Администрации Тазовского района               _____________/ А.Э.Тетерина         

 

 

 

 

Юрист отдела правового 

и кадрового обеспечения 

Департамента образования 

Администрации Тазовского района                ____________  /А.М.Саратова      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Татьяна Викторовна Шахтарина 

8(34940) 2 18 35 



Приложение 1 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Департамента образования  

Администрации Тазовского района  

от  08 декабря  2014 г. №  724 

 

 

Состав оргкомитета 
 

 

 

Председатель оргкомитета -  Тетерина А.Э., начальник отдела общего 

образования Департамента образования Администрации Тазовского района. 

 

Члены оргкомитета: 

 

1. Шахтарина Т.В. – специалист отдела общего образования 

Департамента образования Администрации Тазовского района; 

2. Беспалая И.Ф. – заместитель директора по УВР в начальной школе 

МКОУ Тазовская школа-интернат среднего (полного) общего 

образования; 

3. Максаева О.В., - заместитель директора по УВР в начальной школе 

МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная школа; 

4. Молодых О.А., - заместитель директора по УВР в начальной школе 

МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                   Приложение 2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Департамента образования  

Администрации Тазовского района  

от  08  декабря  2014 г. №  724 

 

 

Состав жюри 

 

Председатель  -  Шахтарина Т.В., специалист отдела общего образования 

Департамента образования Администрации Тазовского района . 

 

Члены жюри: 

 

1. Задорожная Е.В., учитель начальных классов МКОУ Тазовская школа-

интернат среднего (полного) общего образования; 

2. Ловягина Л.Б., учитель начальных классов МКОУ Тазовская школа-

интернат среднего (полного) общего образования; 

3. Гумерова Л.И., учитель начальных классов МКОУ Тазовская школа-

интернат среднего (полного) общего образования; 

4. Синельникова О.Н., учитель начальных классов МКОУ Газ-Салинская 

средняя общеобразовательная школа; 

5. Мартынова Т.Е., учитель начальных классов МКОУ Газ-Салинская 

средняя общеобразовательная школа; 

6. Мурашкина Т.А., учитель начальных классов МКОУ Газ-Салинская 

средняя общеобразовательная школа; 

7. Кобзева Е.К., учитель начальных классов МБОУ Тазовская средняя 

общеобразовательная школа; 

8. Белобаева С.П., учитель начальных классов МБОУ Тазовская средняя 

общеобразовательная школа; 

9. Заикина Т.Э., заместитель директора по научно-методической работе 

МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная школа. 
 

 


